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Spørgsmål nr. 1471 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Som opfølgning på REU alm. del spørgsmål 1337 bedes 
ministeren oplyse, om der som følge af ressourcemangel er 
skåret ned i den direkte politibemanding af Grænsekontrolaf-
delingen i Maribo i 2010 i weekenderne, perioden fra fredag 
eftermiddag og frem til mandag morgen.  Der ønskes i den 
forbindelse en opgørelse over den fysiske politibemanding af 
Grænsekontrolafdelingen i Maribo i weekenderne i år 2010 
frem til d. 31. juli - sammenholdt med samme perio-
de/weekenderne for årene 2009 og 2008. Opgørelsen bedes 
oplyst i årsværk, idet det bemærkes, at såfremt ét årsværk og-
så inkluderer fleksjobbere, reservebetjente el. lignende, bedes 
dette udspecificeret.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst, at Sydsjællands og Lolland-

Falsters Politi har udarbejdet en oversigt over politibemandingen i den 

såkaldte grænsekontrolafdeling i Maribo i weekenderne i 2010 frem til 

den 31. juli sammenholdt med weekenderne i 2008 og 2009. Oversigten 

vedlægges. 

Politikredsen har i tilknytning til oversigten oplyst følgende:

”Som det fremgår af bilaget, er der en nedgang i antal vagter i 
afdelingen fra henholdsvis 457 og 413 i 2008 og 2009 til 275 
i 2010.

Det bemærkes i den forbindelse, at Grænsekontrolafdelingen 
– på samme måde som kredsens færdselsafdeling og hunde-
afdeling – er en del af politikredsens samlede beredskab, og 
at personalet i afdelingen dermed er med til at sikre, at politi-
kredsen til enhver tid har det tilstrækkelige patruljeberedskab. 
Nedgangen i antal medarbejdere på vagt i selve Grænsekon-
trolafdelingen i weekenderne i første halvår af 2010 er såle-
des begrundet i, at Grænsekontrolafdelingen i weekenderne 
bidrager med en beredskabspatrulje (2 mand) til det alminde-
lige patruljeberedskab i den sydlige del af politikredsen. Før 
1. maj 2009 var der tale om en enkelt beredskabspatrulje hver 
fredag eftermiddag, men siden den 1. maj 2009 har der været 
tale om yderligere en beredskabspatrulje hver lørdag og søn-
dag i tidsrummet 10-18 for overordnet set at sikre, at politi-
kredsens samlede ressourcer anvendes mest effektivt. Denne 
øgede frekvens for beredskabsforpligtelsen har imidlertid 
medført, at det af hensyn til overholdelsen af tjenestetidsreg-
lerne, hvorefter den enkelte politiansatte maksimalt må arbej-



3

de 26 weekender om året, i første halvår af 2010 har været 
nødvendigt at skære ned i antallet af weekendvagter i Græn-
sekontrolafdelingen.   

Det forhold, at der i 2010 indtil dato har været et færre antal 
polititjenestemænd til rådighed i Grænsekontrolafdelingen i 
weekenderne, er således udtryk for, at politikredsens bered-
skabsressourcer samlet set løbende forsøges anvendt mest 
hensigtsmæssigt inden for de gældende tjenestetidsregler.   

Det skal i denne forbindelse endelig bemærkes, at kredsens 
øvrige politiafdelinger, herunder især færdselsafdelingen, 
specialpatruljen og hundeafdelingen, som et naturligt led i ar-
bejdsopgaverne også i det daglige varetager en række græn-
serelaterede opgaver, herunder anholdelse/administrativ fri-
hedsberøvelse efter udlændingeloven, ransagning af mistæn-
kelige køretøjer og beslaglæggelse af narkotika, tyvekoster 
m.v. Det er således ikke udelukkende Grænsekontrolafdelin-
gen i Maribo, der beskæftiger sig med udlændingekontrol el-
ler andre grænserelaterede politiopgaver.”


